

Maj måned

på Ringsted Museum og Arkiv

Mandag den 6. maj kl. 17.00-18.30

Rundvisning i Danmarks første kongegravskirke

Sct. Bendts Kirke i Ringsted er Danmarks første kongegravskirke. Hør om Valdemar den Store og hans familie på en rundvisning i kirken.

Kong Valdemar den Store påbegyndte kirkebyggeriet for at alle kunne ære hans dræbte og helgenkårede far, Knud Lavard. Kirken blev indviet i 1170, og siden da er der begravet mange konger og dronninger her, bla. Valdemar den Store, Valdemar Sejр, dronning Dagmar og dronning Berengaria.

Læs mere og køb billet [her](#)



Tirsdag den 7. maj kl. 14.00-16.00

Film på Ringsted Arkiv: Befrielsesdagene i 1945

Filmen, der bliver vist på Ringsted Museum og Arkiv, er et her og nu billede af en helt speciel periode i Ringsteds historie i maj 1945.

Filmstumper og fotos fra befrielsesdagene er blevet digitaliseret og klippet sammen til en film. De unikke privatoptagelser viser glade folk på gaden til en spontan folkefest og en fejring af, at krigen endelig var slut. Slut med mørklægning, udgangsforbud og frygt for krigens rædsler.

Læs mere og køb billet [her](#)



Onsdag den 15. maj kl. 19.00-20.00

Ringsted Kirkegård fra 1840. Vandring med historier

På en vandring på Ringsted Kirkegård stopper vi ved gravsteder for kendte og ukendte personer, der har det til fælles, at de har været knyttet til Ringsted.

Kirkegården er en grøn oase i byen. Her er fred og ro, minder og savn. På turen rundt hører vi om nogle af de menneskeskæbner, der gemmer sig bag gravstenene og får et indblik i deres livshistorie.

Ringsted Kirkegård blev taget i brug i 1840 og var på det tidspunkt planlagt til 3777 gravpladser. Siden er kirkegården udvidet flere gange, så der nu er 6477 gravpladser.

Læs mere og køb billet [her](#)



Særudstilling på Ringsted Museum

Ringsted Torv – i billeder

Torvet i Ringsted ligger centralt i byen. Smalle gader breder sig ud og giver plads i midten.

Det gamle rådhus ved Torvet skjulte allerede i 1700-tallet Sct. Bendts Kirke, og på Torvets modsatte side lå fra 1747 Hotel Postgården.

Torvet blev med tiden omkranset af store bygninger på tre sider. Hotel Casino fra 1887, Central, der lå foran det gamle rådhus, fra 1890 og på hjørnet mod Søgade blev Børsen opført i 1897.

I 1934 blev bygningerne, der skyggede for kirken, revet ned. Det gav plads til det nuværende Ringsted Rådhus fra 1938. Rådhuset lå stadig centralt men skyggede ikke længere for Sct. Bendts Kirke.

Læs mere om udstillingen [her](#)

